
 1 

 

Protokół nr 2/2006 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 01.12.2006 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Projekty uchwał Rady Powiatu Lęborskiego do rozpatrzenia na najbliższej Sesji Rady 

Powiatu.  

2. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

3. Przyjęcie protokołów z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 1/2006. 

 

 

Ad 1) 

 

Starosta p. Ryszard Wenta przedstawił projekty uchwał Rady Powiatu Lęborskiego                   

w sprawie: 

 wskazania wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Lęborskiego do określenia terminu           

i miejsca wykonywania zadania oraz miejscowości rozpoczęcia i zakończenia podróży 

służbowej w poleceniu wyjazdu służbowego w stosunku do przewodniczącego Rady      

Powiatu Lęborskiego. 

Zarząd podjął projekt uchwały i skierował pod obrady Rady Powiatu Lęborskiego.  

/4 głosy za/ 

 

 wysokości diet przysługujących radnym Powiatu Lęborskiego. Projekt przewiduje        

ustalenie najwyższej diety dla Przewodniczącego Rady na poziomie 1.726,74 zł                

a najniższej dla radnych pracujących tylko w jednej komisji w kwocie 518,02 zł.  Ze 

względu na największą liczbę posiedzeń w ciągu miesiąca proponuje się również 

zmniejszenie wysokości diety za każdą nieobecność na posiedzeniu dla nieetatowych 

członków Zarządu z 10 % na 5 %. 

Zarząd podjął projekt uchwały i skierował pod obrady Rady Powiatu Lęborskiego.  

/4 głosy za/ 

 

 ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Powiatu Lęborskiego. Propozycje 

kandydatur na przewodniczących komisji oraz ich zastępców ewentualnie sekretarzy 

przedłożą, po wewnętrznych konsultacjach, kluby radnych.  

Zarząd podjął projekt uchwały i skierował pod obrady Rady Powiatu Lęborskiego.  

/4 głosy za/ 

 

 ustalenia składu osobowego Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego                  

Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku. W projekcie uchwały jako 

Przewodniczącego Rady proponuje się reprezentanta Starosty p. Wiktora Tyburskiego.  

Zarząd podjął projekt uchwały i skierował pod obrady Rady Powiatu Lęborskiego.  

/4 głosy za/ 
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 zmiany uchwały nr XVII/77/2000 z dnia 2 czerwca 2000 r. w sprawie przystąpienia      

Powiatu Lęborskiego do Stowarzyszenia powiatów, miast i gmin „Ochrona pradoliny 

rzeki Łeby i wód Bałtyku”. Zmiana uchwały związana jest z koniecznością wyboru       

nowych przedstawicieli do działania w stowarzyszeniu. W związku z powyższym       

proponuje się kandydaturę Starosty Lęborskiego p. Ryszarda Wenty                                   

i przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa.  

Zarząd podjął projekt uchwały i skierował pod obrady Rady Powiatu Lęborskiego.  

/4 głosy za/ 

 

 uchylenia uchwały nr XIV/71/2000 z dnia 30 marca 2000 roku w sprawie przystąpienia 

Powiatu Lęborskiego do stowarzyszenia „Bezpieczny Lębork” na prawach członka 

wspierającego; 

 uchylenia uchwały nr XVII/78/2000 z dnia 2 czerwca 2000 roku w sprawie                   

przystąpienia Powiatu Lęborskiego do Stowarzyszenia powiatów, miast i gmin „Zielona 

Droga”. 

Zarząd podjął projekty uchwał i skierował pod obrady Rady Powiatu Lęborskiego.  

/4 głosy za/ 

 

 zmiany uchwały nr XLVI/340/06 z dnia 26.10.2006 r. w sprawie pozbawienia dróg        

kategorii dróg powiatowych. Projekt uchwały ma na celu sprostowanie oczywistej 

omyłki dotyczącej zaliczenia do kategorii dróg wojewódzkich drogi położonej                    

w Lęborku o nazwie Aleja Niepodległości pozbawionej kategorii powiatowej. 

Zarząd podjął projekt uchwały i skierował pod obrady Rady Powiatu Lęborskiego.  

/4 głosy za/ 

 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej         

Powiatu Lęborskiego na 2006 rok. Projekt zmienia plan dochodów i wydatków Powiatu 

Lęborskiego o kwotę 135.149 zł w związku ze zwiększeniem planu dochodów o kwotę: 

 8.071 zł z tytułu zajęcia pasa drogowego; 

 113.212 zł z tytułu przyznanych subwencji na dofinansowanie wyposażenia nowo        

wybudowanych obiektów szkół i placówek oświatowych oraz pomieszczeń do nauki        

a także z tytułu podziału dodatkowych środków; 

 12.516 zł z tytułu dofinansowania własnych zadań bieżących w związku z programem 

Leonardo do Vinci w PCE – Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku; 

 9.000 zł z przeznaczeniem na obsługę realizowanych przez PCPR w Lęborku zadań       

powiatu w zakresie Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Uchwałą zwiększa się i jednocześnie zmniejsza dochody powiatu w związku                     

z dokonaniem w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Lęborku analizy zawartych 

umów najmu i dzierżawy. 

Skarbnik poinformowała dodatkowo, że w dniu 30.11.2006 r. wpłynęło pismo dyrektora       

Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Lęborku p. Danuty Rybak w sprawie                         

niedoszacowania budżetu jednostki o łączną kwotę 206.789,79 zł, w tym 164.230,22 zł        

stanowi niedobór na wynagrodzeniach osobowych (w tym składki na ubezpieczenie            

społeczne i FP) i 42.559,57 zł na bieżących wydatkach. Powyższe braki finansowe uzasadnia 

się nieprzewidzianymi wydatkami związanymi z awansami zawodowymi nauczycieli. 

Starosta zauważył, że do tej pory szkoła nie sygnalizowała żadnych zagrożeń           

związanych z realizacją swojego budżetu. Przyznany szkole budżet w stosunku do jej planu 

finansowego wyniósł łącznie 3.158.287 zł tj. o 18.200 zł więcej niż wynosiło                     
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zapotrzebowanie. Tak więc przekazane szkole środki finansowe winny wystarczyć na           

prawidłowe funkcjonowanie jednostki i zabezpieczenie płac oraz niezbędnych wydatków   

bieżących.    

Zarząd wyraził oburzenie wobec niewytłumaczalnej bierności dyrektora, a zwłaszcza głównej 

księgowej, dotyczącej gospodarki finansowej i doprowadzenia do braku środków na               

wynagrodzenia osobowe w prowadzonej przez niego placówce. W związku z zaistniałym 

zdarzeniem uznał, iż należy przeprowadzić szczegółową kontrolę finansów szkoły. Starosta 

poinformował, że polecił już przerwanie obecnie prowadzonej przez naszego audytora          

wewnętrznego kontroli w Zarządzie Dróg Powiatowych i podjęcie działań kontrolnych              

w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Lęborku. 

Członek Zarządu p. Maciej Barański zauważył, że sposobem na kontrolowanie, w pewnym 

stopniu, budżetów szkół może być wprowadzenie dodatkowej sprawozdawczości. Dobrą 

praktyką szkół powinno stać się przekazywanie w miesiącu wrześniu do wydziału finansowe-

go Starostwa Powiatowego pisemnych informacji na temat planowanej realizacji wydatków 

na pierwsze półrocze roku szkolnego, z uwzględnieniem awansów zawodowych, aktualnej 

liczby oddziałów itp..  

W odniesieniu do wniosku dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego           

w Lęborku Zarząd uznał, że wobec braku środków na płace dla nauczycieli w tej szkole          

nie podejmie przesunięcia środków w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 i Zespole 

Szkół Ekonomiczno – Handlowych na zakup dodatkowych usług i wyposażenia na łączną 

kwotę 66.501 zł i przeznaczyć ja na pokrycie zobowiązań płacowych za miesiąc grudzień        

w SOS-W.  

Zarząd podjął projekt uchwały zawierający powyższą zmianę i skierował go do Rady 

Powiatu Lęborskiego. 

/4 głosy za/ 

 

Skarbnik poinformowała także, że Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1                

w Lęborku zgłosił  sprzeciw dotyczący braku zgody Zarządu na zmiany w planie finansowy 

szkoły. Wyraził stanowisko, że budżet szkoły powinien stanowić wartość subwencji           

przeliczanej dla szkoły wg liczby uczniów.  

Zaoszczędzone w budżecie 2006 roku środki, które Zarząd przekazuje na sfinansowanie       

innych jednostek dyrektor planował przeznaczyć na zakup sprzętu do pracowni                     

komputerowej, siłowni oraz kurtyny do auli szkolnej. Zdaniem dyrektora działania Zarządu  

są krzywdzące, nie zachęcają do gospodarnego oszczędzania.  

Zarząd postanowił, że powyższą sprawą zajmie się przy okazji globalnej analizy         

budżetów szkół i powiatu.  

 

Ad 2) 

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia p. Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie ustanowienia zobowiązania              

w formie weksla „in blanco” wraz z deklaracją wekslową jako zabezpieczenie                   

prawidłowej realizacji umowy o dofinansowanie projektu „Inwestowanie w edukacje       

studentów przyczyną rozwoju ziemi lęborskiej” nr Z/2.22/II/2.2/39/01/06 realizowanego     

w ramach Działania 2.2 Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 

- „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” w roku                

akademickim 2006/2007. Kierownik wydziału poinformowała, że konieczność wprowa-

dzenia przedmiotowego projektu uchwały wiąże się ze zmianą wysokości finansowania 
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stypendiów z Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa dla studentów         

w roku akademickim 2006/2007. W związku z powyższym uchwałą wprowadza się          

zobowiązanie z tytułu wystawienia weksla na kwotę nie mniejszą niż wartość kwoty        

dofinansowania 123.289,65 zł.  

Zarząd podjął przedmiotowy projekt uchwały wycofując poprzednią jego wersję            

z programu Sesji Rady Powiatu. Poprawiony projekt uchwały kieruje pod obrady sesji.  

/4 głosy za/ 

 

2) wniosek o rozpoczęcie procedur konkursowych na realizację zadania publicznego                 

w zakresie krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży w 2007 roku. Kierownik 

poinformowała, że zadanie to dotyczy zorganizowania wypoczynku zimowego dla dzieci 

podczas ferii. Wydział proponuje następujące warunki konkursu:  

 tytuł zadania: „organizacja różnorodnych form zimowego wypoczynku dzieci                 

i młodzieży ze środowisk kwalifikujących się  do uzyskania pomocy społecznej             

z terenu Powiatu Lęborskiego”; 

 termin realizacji: od 12 – 25 lutego 2007 r.; 

 wsparcie finansowe powiatu w wysokości do 80% kosztów realizacji zadania.  

Zarząd postanowił wszcząć procedurę konkursową ogłaszając informacje o konkursie 

w lokalnej prasie, Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa 

Powiatowego. Do doprecyzowania szczegółowych warunków konkursu oraz specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia upoważnił Starostę i Wicestarostę Lęborskiego. 

Ponadto Zarząd oczekuje od kierownika wydziału pisemnej informacji w sprawie       

planowanych zadań z zakresu wspierania organizacji pozarządowych do realizacji w 2007 

roku.  

/4 głosy za/ 

 

3) wniosek Prezesa Oddziału Zrzeszenia Kaszubsko – Pomorskiego w Wierzchucinie               

p. J. Kiskowskiej o wsparcie finansowe kwotą 1.000 zł III Przeglądu Dziecięcych          

Zespołów Regionalnych „Burczybas” 2007. 

Zarząd postanowił odroczyć decyzję w tej sprawie do czasu uzyskania informacji        

dotyczącej zakresu uczestnictwa w tym przedsięwzięciu zespołów z powiatu                     

lęborskiego. Sprawę ponownie podejmie analizując kompleksowo wszystkie wnioski 

zgłoszone o dotacje na 2007 rok. 

 

4) prośba Dyrektora Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki         

Zdrowotnej w Lęborku p. Andrzeja Sapińskiego o wyrażenia zgody na zakup sprzętu      

medycznego oraz przyjęcie darowizny:  

 procesora fizykochemicznego do barwienia preparatów mikroskopowych;  

 respiratora transportowego – 2szt (dotacja celowa na SOR); 

 defibrylatora – 2 szt (dotacja celowa na SOR); 

 pompy infuzyjnej dwustrzykawkowej – 9 szt (dotacja celowa na SOR); 

 ssaków elektrycznych – 3szt (dotacja celowa na SOR); 

 łóżek wielofunkcyjnych elektrycznych – 2szt (dotacja celowa na SOR); 

Darowiznę stanowi nóż harmoniczny od firmy Johnson & Johnson.  

Kierownik poinformowała, że środki na zakup sprzętu pochodzą z dochodów własnych 

jednostki oraz z dotacji celowej Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego.  

Starosta p. Ryszard Wenta poinformował, że powyższe zakupy uzyskały pozytywne 

opinie Rady Społecznej SPS ZOZ w Lęborku. 

Zarząd wobec pozytywnej opinii Rady Społecznej SPS ZOZ wyraził zgodę na zakup 

sprzętu i przyjęcie darowizny.  
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Członek Zarządu p. Maciej Barański zgłosił w tym miejscu uwagę, aby w przyszłości 

wnioski tego typu poparte były analizą finansową wydatków poniesionych z budżetu SPS 

ZOZ w Lęborku.  

/4 głosy za/ 

 

5) wniosek Fundacji Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Uśmiech Dziecka” w Szklanej 

(powiat kartuski) o przekazanie kwoty 1.554 zł jako subwencji począwszy od 1 grudnia 

2006 r. w związku z podjęciem przez fundację od dnia 1 listopada b.r. nauczania ucznia 

SOS-W w Lęborku Karola Turzyńskiego w Ośrodku Rewalidacyjno – Wychowawczym. 

Kierownik poinformowała, że chłopiec będąc uczniem SOS–W w Lęborku prowadzony 

był indywidualnym tokiem nauczania, co skutkowało dla ośrodka subwencją na poziomie 

2.553,60 zł miesięcznie. 

Rodzic postanowił przenieść ucznia SOS-W do prywatnego ośrodka ze względu na        

głęboki stopień upośledzenia chłopca oraz możliwość zapewnienia mu bieżącej opieki        

logopedycznej, udziału w zajęciach innych specjalistów jak i bezpośredniego kontaktu        

z  rówieśnikami.  

Zarząd wyraził zgodę na przekazanie Fundacji środków finansowych w wysokości 

wnioskowanej za okres 2 miesięcy 2006 roku tj. listopada i grudnia. Ewentualną sprawą 

kontynuacji rozliczenia subwencji na rok 2007 zajmie się w chwili kompleksowej analizy 

podziału środków zaplanowanych na to zadanie na rok budżetowy 2007. 

/2 głosy za, 2 osoby wstrzymały się od głosu/ 

 

Kierownik Wydziału Organizacyjno – Prawnego p. Jan Suchodolski przedstawił: 

 

1) wniosek o zatwierdzenie specyfikacji istotnych warunków zamówienia na kompleksowe 

ubezpieczenie majątku Powiatu Lęborskiego. W specyfikacji przyjęto następujące            

kryteria oceny ofert tj.: 

 60 % - łączna cena ubezpieczenia; 

 30% - zaakceptowanie klauzul dodatkowych – poprzednio 20%; 

 10% - oferowane franszyzy i udziały własne – poprzednio 20%. 

Zarząd zatwierdził stanowiącą załącznik do uchwały w sprawie powołania Komisji 

Przetargowej specyfikację w wersji przedstawionej.  

/4 głosy za/   

  

2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania Komisji                   

Przetargowej do wyboru ofert na kompleksowe ubezpieczenie majątku Powiatu                

Lęborskiego. Uchwała powołuje się Komisję w składzie:  

Przewodniczący Komisji  - Jan Suchodolski 

Sekretarz Komisji   - Anita Pirycka 

Członek    - Maria Solecka  

Członek    - Szymon Błaździewicz 

Członek    - Bronisław Krzesiński 

Zarząd podjął uchwałę nadając jej nr 3/2006.  

 /4 głosy za/ 

  

Ad 4) 

Protokół nr 1/2006 z dnia 17.11.2006 r. – został przyjęty 4 głosami za. 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała:  


